empleador, motivo por el que   condicionó el reconocimiento de dichos auxilios a un monto
mínimo de capital   empresarial. Así por ejemplo, no se aplicarían las coberturas para ciertas  
prestaciones[48]  a empresas cuyo capital no excediera “(…) de ciento veinticinco mil pesos  
($125.000).” Bajo esa misma lógica, las empresas obligadas al pago de la   pensión vitalicia
de  jubilación,  eran  solo  aquellas  cuyo  capital  excediera  “(…)   de  un  millón  de  pesos
($1.000.000)”[49],   e igualmente, aquellas empresas cuyo capital fuese “inferior a diez mil